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                     Radom 11.04.2019 r. 

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego w postępowaniu  przetargowym pn.  Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z uzyskaniem niezbędnych opinii, decyzji i pozwoleń na remont i przebudowę budynku Muzeum im. J. Malczewskiego w Radomiu, ul. Rynek 11, w ramach zadania inwestycyjnego działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r, poz. 1986 z późn. zm.), udzielamy następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy doświadczenie dodatkowe architekta prowadzącego ma dotyczyć wyłącznie (w 100%) wykonania projektów dotyczących remontu lub przebudowy budynku wpisanego do rejestru zabytków, czy też w 50% remontu lub przebudowy budynku wpisanego do rejestru zabytków i w 50% remontu lub przebudowy budynku wpisanego do rejestru zabytków obejmującego wymianę instalacji sanitarnej i elektrycznej – analogicznie do sformułowanego warunku udziału w postępowaniu ?
Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający odrębnie uwarunkował warunki udziału w postępowaniu a odrębnie kryteria wyboru oferty.  W zakresie dodatkowego kryterium (kryterium 3) Zamawiający będzie oceniał projekty dotyczące budynków wpisanych do rejestru zabytków na podstawie których wydano prawomocną decyzję  o  pozwoleniu do budowę. W ramach kryterium Zamawiający nie będzie oceniał projektów jakie Wykonawca zobowiązany jest przedstawić na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu. 

Pytanie nr 2:

Na jakiej podstawie Zamawiający określił termin uzyskania pozwolenia konserwatorskiego i decyzji o pozwoleniu na budowę na jeden miesiąc (okres pomiędzy 30.09.2019 jako datą wykonania projektu budowlanego, a 31.10.2019 r. jako datą uzyskania obu w/w pozwoleń) wobec faktu, iż zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane pozwolenie konserwatorskie należy uzyskać przed wydaniem decyzji o pozwoleniu na budowę, a zgodnie z art. 35 par. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego oba organy na wydanie swoich decyzji mają jeden miesiąc, czyli w sumie co najmniej 2 miesiące ? Nadmieniamy, że ostateczna decyzja o pozwoleniu na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku nieruchomym jest załącznikiem do wniosku o wydanie decyzji o pozwoleniu i jej brak czyni wniosek niekompletnym, dającym podstawę organowi administracji architektonicznej do wystosowania wezwania do uzupełnienia wniosku, co tylko przedłuża procedurę wydania decyzji o pozwoleniu na budowę.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie określił terminu na uzyskanie uzyskania pozwolenia konserwatorskiego i decyzji o pozwoleniu na budowę a jedynie określił w jakim terminie Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć pozwolenie do Zamawiającego. Zgodnie z § 4 ust. 2 pkt. 1 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz robót budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków z dnia 2 sierpnia 2018 r. (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 1609), do wniosku o pozwolenie konserwatorskie należy załączyć jedynie projekt budowlany, bez projektów wykonawczych. Zamawiający przewiduje, iż wykonawca w pierwszej kolejności wykona projekt budowalny niezbędny do uzyskania pozwolenia na budowę we wskazanym przez Zamawiającego terminie. 
Pytanie nr 3:

Wobec faktu, iż obiekt jest zabytkowy, co powoduje, że nie wszystkie istniejące w nim rozwiązania muszą być zgodne z aktualnymi przepisami techniczno-budowlanymi, czy Zamawiający dysponuje ekspertyzą techniczną dotyczącą warunków ochrony przeciwpożarowej obiektu i wydanym/i na jej podstawie odstępstwem/ami od tych przepisów w postaci postanowienia właściwego miejscowo Komendanta Wojewódzkiego PSP ? Jeżeli nie, to czy opracowanie takiej ekspertyzy i uzyskanie w/w postawienia leżeć będzie w zakresie zadań Wykonawcy ?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający dysponuje ekspertyzą techniczną dotyczącą warunków ochrony przeciwpożarowej obiektu i wydanymi na jej podstawie odstępstwami, które to dokumenty zostaną przekazane Wykonawcy po podpisaniu umowy. 
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